ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN PHÚ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Phú, ngày 02 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai Quyết định số 2297/QĐ-UBND ngày 29/12/2023

và Quyết định số 2298/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Yên Dũng

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính

phủ Quy định về giá đất; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang

ban hành quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND ngày

02/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của

UBND tỉnh  về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp

dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

UBND xã Xuân Phú tiến hành niêm yết công khai Quyết định số 2297/QĐ-

UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Yên Dũng về việc thu hồi đất và Quyết

định số 2298/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Yên Dũng về việc phê

duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Mở

rộng ngõ đi đoạn qua nhà ông Lý thôn Đông Phú, xã Xuân Phú, huyện Yên Dũng, tỉnh

Bắc Giang với các nội dung sau:

1. Địa điểm niêm yết: Tại nhà văn hoá thôn Đông Phú và trụ sở UBND xã Xuân

Phú, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang.

2. Thời gian niêm yết: Được thực hiện bắt đầu từ  15 giờ 00 phút ngày 02/01/2024

Đồng thời với việc niêm yết công khai Quyết định thu hồi đất và Quyết định phê

duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ được thông báo ít nhất 02 lần/ngày trong 05 ngày

liên tục trên hệ thống loa truyền thanh của xã Xuân Phú và thôn Đông Phú.

Hộ gia đình, cá nhân có đất, tài sản trên đất bị thu hồi có trách nhiệm xem xét,

kiểm tra, đối chiếu giữa phương án và thực tế đất, tài sản trên đất bị thu hồi; nhận tiền

bồi thường, hỗ trợ và bàn giao mặt bằng để đảm bảo tiến độ GPMB thực hiện dự án.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm PTQĐ&CCN;

- TT ĐU, HĐND, UBND xã;

- Bí thư chi bộ, BQL thôn Đông Phú;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		huynv_xuanphu_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-01-03T13:27:36+0700

		2024-01-03T14:29:21+0700

		Xuanphu_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-01-03T14:29:34+0700